
 
 

1 
 

RS.6220.17.2024                                         Przemęt, dnia 30 sierpnia 2024 r. 

 

DECYZJA  

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA  

 

 

Na podstawie art. 155 oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) zwaną dalej „k.p.a.” w związku 

z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 87 ustawy 

z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U z 2024 r. poz. 1112) zwaną dalej „ustawa ooś”, po rozpatrzeniu wniosku złożonego 

w dniu 29 lipca 2024 roku przez Inwestora: Przemęckie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. 

z o.o. z siedzibą w Przemęcie ul. Powstańców Wielkopolskich 9, 64-234 Przemęt 

reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Macieja Pospiesznego w sprawie zmiany 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: Budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Barchlin, gmina Przemęt  z dnia 28.03.2024 r. znak: 

RS.6220.18.2023  

orzekam 

I. Zmienić decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia pod 

nazwą: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Barchlin, gmina Przemęt z dnia 

28.03.2024r. znak RS.6220.18.2023 w Charakterystyce planowanego przedsięwzięcia 

stanowiącej załącznik do decyzji środowiskowej poprzez dodanie po zdaniu 

pierwszym następującej treści: 

„Planowana inwestycja polegająca na budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Barchlin, gm. Przemęt realizowana będzie na działkach o nr ewid: 224/3, 219/27, 

225/1, 323, 37, 63/1, 63/2, 63/3, 63/4, 63/5, 63/6, 607/1, 54/4, 55, 331, 86, 325 obręb 

Barchlin, gmina Przemęt.” 

II. Pozostała treść decyzji pozostaje bez zmian. 

UZASADNIENIE 

W dniu 29 lipca 2024 r. do Wójta Gminy Przemęt wpłynął wniosek Inwestora: 

Przemęckie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. z siedzibą w Przemęcie ul. 

Powstańców Wielkopolskich 9, 64-234 Przemęt reprezentowanego przez pełnomocnika 

w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia 

pod nazwą: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Barchlin, gmina Przemęt z 

dnia 28.03.2024 r. znak: RS.6220.18.2023.  

Wójt 

Gminy Przemęt 



 
 

2 
 

Z uwagi na liczbę stron postępowania został zastosowany art. 74 ust. 3 ustawy ooś, 

czyli zawiadomienie poprzez publiczne obwieszczenie. W związku z powyższym 

obwieszczeniem Wójta Gminy Przemęt z 1 sierpnia 2024 r. zawiadomiono strony toczącego 

się postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego na wniosek inwestora 

w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia oraz o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, uzyskania wyjaśnienia 

w sprawie, składania wniosków i zastrzeżeń w terminie 7 dni od dnia doręczenia 

zawiadomienia. Zgodnie z art. 49 k.p.a. obwieszczenie przekazano do publicznego 

ogłoszenia, które nastąpiło poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Przemęt w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu, a także na tablicy 

ogłoszeń miejscowości Barchlin oraz Bucz. W wyznaczonym terminie żadna ze stron nie 

złożyła uwag ani wniosków oraz nie zapoznała się z dokumentacją sprawy. 

 Wnioskodawca wskazał, że zakres zmian obejmuje uzupełnienie charakterystyki 

planowanego przedsięwzięcia, która stanowi załącznik będący integralną częścią decyzji 

w taki sposób, aby dopisać akapit o następującej treści: „Planowana inwestycja polegająca 

na budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Barchlin, gm. Przemęt realizowana będzie 

na działkach o nr ewid: 224/3, 219/27, 225/1, 323, 37, 63/1, 63/2, 63/3, 63/4, 63/5, 63/6, 

607/1, 54/4, 55, 331, 86, 325 obręb Barchlin, gmina Przemęt.”  

Zmiana decyzji dotyczy wyłącznie charakterystyki planowanego przedsięwzięcia 

poprzez uzupełnienie o dokładną lokalizację zamierzenia inwestycyjnego. Natomiast 

wszystkie uwarunkowania środowiskowe wskazane w pierwotnej decyzji z 28 marca 2024 

r. znak: RS.6220.18.2023 pozostają bez jakichkolwiek zmian, w tym w szczególności 

w zakresie warunków i wymagań, a także parametrów inwestycji. Wnioskowana zmiana 

w treści charakterystyki przedsięwzięcia nie powoduje zmiany funkcji i celu planowanej 

inwestycji. Oznacza to, że inwestora wiążą wszystkie uwarunkowania środowiskowe 

opisane w decyzji Wójta Gminy Przemęt z dnia 28 marca 2024 r. znak RS.6220.18.2023, 

w tym dane wynikające z karty informacyjnej przedsięwzięcia, dalej k.i.p. sporządzonej 

w sierpniu 2023 r. wraz z jej uzupełnieniami i dołączonej do akt sprawy. Z karty tej wynika, 

że teren planowanego przedsięwzięcia obejmuje działki o nr.: 224/3, 219/27, 225/1, 323, 

37, 63/1, 63/2, 63/3, 63/4, 63/5, 63/6, 607/1, 54/4, 55, 331, 86, 325 obręb Barchlin, gmina 

Przemęt. 

Podkreślić należy, że przeznaczenie, funkcja i charakter planowanej inwestycji 

pozostają bez zmian. Po zapoznaniu się z treścią wniosku tutejszy organ uznał, że w takiej 

sytuacji nie było konieczności odpowiedniego zastosowania przepisów Działu V ooś, w tym 

przepisów art. 63, art. 64 i art. 84 ooś. regulujących tryb weryfikacji obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Zbędne było zatem 

zwrócenie się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wolsztynie i Dyrektora Zarządu Zlewni Wód 

Polskich w Zielonej Górze o ponowną opinię w tym zakresie i ponowną analizę 

przedmiotowej inwestycji skoro nie zmieniło się jej zamierzenia, a jedynie zmianie ulega 

treść załącznika do decyzji poprzez uzupełnienie charakterystyki o numery ewidencyjne 

działek inwestycyjnych, które stanowiły podstawę analizy wpływu planowanej inwestycji na 

środowisko i wyrażenia opinii/uzgodnień tychże organów. Dlatego też po zdaniu pierwszym 



 
 

3 
 

w charakterystyce planowanego przedsięwzięcia dodaje się zdanie: „Planowana inwestycja 

polegająca na budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Barchlin, gm. Przemęt 

realizowana będzie na działkach o nr ewid: 224/3, 219/27, 225/1, 323, 37, 63/1, 63/2, 63/3, 

63/4, 63/5, 63/6, 607/1, 54/4, 55, 331, 86, 325 obręb Barchlin, gmina Przemęt.” 

Zgodnie z art. 155 k.p.a. decyzja ostateczna, na mocy, której strona nabyła prawo, 

może być w każdym czasie, za zgodą strony, uchylona lub zmieniona przez organ 

administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się 

uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes 

strony. Decyzja ta stała się ostateczna w dniu 07.05.2024 r. Niezbędnym zatem, do zmiany 

decyzji ostatecznej, na mocy, której strona nabyła prawo, jest spełnienie następujących 

przesłanek: 

− zgoda strony - wnioskodawca składając wniosek o zmianę decyzji taką zgodę wyraził, 

− brak przeciwwskazań w przepisach szczególnych – w tym przypadku przepisem 

szczególnym jest ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko, której art. 87 stwierdza, że w przypadku 

zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przepis art. 155 k.p.a. stosuje się 

odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła 

wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na 

którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, 

− za jej zmianą przemawia ważny interes społeczny lub słuszny interes strony - w tym 

przypadku zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest niezbędna do 

realizacji zamierzenia inwestycyjnego, tj. uzyskania w dalszym etapie decyzji lokalizacji 

celu publicznego. 

Powyższe wskazuje zatem, że ma miejsce tożsamość przedmiotowa dotycząca 

projektowanej inwestycji. Zawnioskowanie zmiany decyzji w treści charakterystyki 

przedsięwzięcia, która nie dotyczy parametrów zamierzonego przedsięwzięcia, nie 

wskazuje na jakąkolwiek zmianę stanu faktycznego, który mógłby rzutować na krąg 

podmiotów posiadających atrybut strony postępowania dotyczącego ustalenia 

środowiskowych uwarunkowań realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia i następnie jej 

zmiany. Przedstawione okoliczności wskazują, że możliwa jest zmiana pierwotnej decyzji 

środowiskowej w części dotyczącej nazwy planowego przedsięwzięcia w trybie przepisu art. 

155 k.p.a. w zw. z art. 87 ooś. 

 W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Lesznie plac Tadeusz Kościuszki 4 za pośrednictwem tut. 

Urzędu, w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji.  

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania, strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 



 
 

4 
 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna zgodnie z art. 127a ustawy k.p.a. 

 
Podlega opłacie skarbowej na podstawie art. 1 ust. 1 pkt 1 lit a. oraz art. 4 cz. I kol. 2 pkt 45 ustawy z dnia 16 listopada 

2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111). 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik: Pan Maciej Pospieszny 

MP Projekt Maciej Pospieszny 

ul. Powstańców Wlkp. 23, 64-510 Wronki 

2. Strony postępowania – poprzez obwieszczenie  

3. aa  

 

Do wiadomości: 

1. Starosta Wolsztyński 

ul. 5 Stycznia 5, 64-200 Wolsztyn 

 

Informacja o sposobie wysyłki: 

- przesyłka polecona ZPO 

 

Przygotowała: Kinga Luboń 

Tel. 65 615 69 88 pok. 7

z up. Wójta 

/-/ Jadwiga Józefowska 

KIEROWNIK WYDZIAŁU 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 



 
 

 

 

5 
 

 


